ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КУСЛАВККА РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2018 Ç  114 №

07.03.2018 г. №114

	Куславкка хули

	город Козловка

Об определении специального отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями, и о порядке их предоставления

[bookmark: sub_3]

В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики «О статусе депутата Государственного Совета Чувашской Республики» администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет:
1. Определить площадку перед зданием культурно-досугового центра «Октябрь», расположенного по адресу: Чувашская Республика, г.Козловка, ул.Свободной России д.5, в качестве специального отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района (далее-депутаты) с избирателями.
2. Определить читальный зал вместимостью 30 посадочных мест, находящегося в здании  Межпоселенческой библиотеки  муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района Чувашской Республики, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г.Козловка, ул.Пушкина, д.49, помещением, предоставляемым администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов с избирателями.
3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района  с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
Козловского района
	            А.И. Васильев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Козловского района  Чувашской Республики от 07.03.2018 г.  № 114

П О Р Я Д О К
предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района (далее соответственно – специально отведенное место, депутат) с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – помещение).
2. Предоставление депутатам специально отведенного места, помещения осуществляется на основании заявки о предоставлении специально отведенного места, помещения по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявка), направляемой в администрацию Козловского района Чувашской Республики (далее – Администрация).
[bookmark: Par3]3. Заявка с приложением копии удостоверения депутата подается депутатами или их представителями (лично, заказным письмом с уведомлением о вручении) не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями.
4. Копия заявки в течение одного рабочего дня направляется Администрацией для рассмотрения в отдел культуры, спорта и туризма администрации Козловского района Чувашской Республики Республики (далее –Отдел).
5. Отдел в течение одного рабочего дня со дня получения копии заявки направляет в Администрацию информацию о наличии (об отсутствии) обстоятельств, указанных в подпунктах «г» и «д» пункта 8 настоящего Порядка.
6. Администрация в течение двух рабочих дней с учетом полученной от учреждения информации уведомляет депутата о предоставлении или об отказе в предоставлении специально отведенного места, помещения в срок, указанный депутатом в заявке.
7. Специально отведенное место, помещение предоставляются по рабочим и выходным (праздничным) дням не ранее 8.00 и не позднее 17.00 на время не более двух часов.
8. Основаниями отказа в предоставлении специально отведенного места, помещения являются следующие обстоятельства:
а) заявка не соответствует требованиям пункта 2 настоящего Порядка;
б) заявка подана с нарушением срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка;
в) время и продолжительность встречи депутатов с избирателями, указанные в заявке, не соответствуют пункту 7 настоящего Порядка;
г) проведение запланированных учреждением мероприятий в срок, указанный депутатом в заявке (выставки, кинопоказы, семинары и т.д.);
д) предоставление специально отведенного места, помещения повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры;
[bookmark: _GoBack]е) наличие заявки, ранее поданной другим депутатом в соответствии с требованиями настоящего Порядка, предусматривающей проведение встречи с избирателями в аналогичный срок.
9. Предоставление депутатам специально отведенного места, помещения для проведения встреч с избирателями осуществляется на безвозмездной основе.
10. Финансирование расходов на предоставление специально отведенного места, помещения для проведения встреч депутатов с избирателями осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на содержание учреждения.

_____________

2

Приложение
к Порядку предоставления специально отведенного места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями, а также помещения, предоставляемого администрацией Козловского района Чувашской Республики для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики, депутатов Собрания депутатов Козловского района с избирателями

Главе администрации Козловского района Чувашской Республики

депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации/ депутата Государственного Совета Чувашской Республики
/ представителя
депутата Собрания депутатов Козловского района/представителя
_________________________
(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)

З А Я В К А
о предоставлении специально отведенного места, помещения для
проведения встречи с избирателями

Прошу предоставить специально отведенное место/помещение (нужное подчеркнуть) по адресу: Чувашская Республика, г.Козловка, ул.Свободной России, д.5;
Чувашская Республика, г.Козловка, ул.Пушкина, д.49, для проведения встречи с избирателями.
Дата проведения «___» ___________ 20__ года
Время проведения _______________________
Продолжительность ______________________
Примерное число участников _____________
Ответственный __________________________
Контактный телефон, e-mail, почтовый адрес _________________________
_____________________________________________________________________.

________________  __________________________
          (подпись)                       (расшифровка подписи)

 «____»____________ 20__ года

Исп. Илларионова К.А.

Начальник отдела организационно-контрольной,                                              Е.Ю.Дмитриев
правовой и кадровой работы
администрации Козловского района
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]